
  

 

    
 

V Praze dne 11. dubna 2022 

č. j.: UKPF/167319/2022 

 

1 

Zápis z 10. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 11. dubna 2022 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, 

Pfeiffer, Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK 

dr. Staša 

 

Omluveni: místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Komunikace a IT 

6. Věda, výzkum a edice 

7. Zahraniční vztahy 

8. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o průběhu zasedání rozšířeného kolegia rektorky dne 11. dubna 2022. 

Na tomto zasedání k návrhu nového knihovního a výpůjčního řádu vznesl připomínku, 

aby studenti napříště už nemuseli žádat o prodloužení doby knihovního studentského 

průkazu po třech letech (tj. jeho platnost se prodloužila ze současných 3 let ideálně 

na 6 let). 

1.2. Kolegium děkana schválilo opatření děkana o čerpání dovolené na Právnické fakultě 

Univerzity Karlovy v roce 2022. Opatření bude projednáno s odborovou organizací. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník informoval, že od 20. dubna 2022 bude po dobu dvou týdnů probíhat chemické 

čištění topné soustavy, v důsledku čehož bude třeba topit na zvýšený výkon bez ohledu 

na venkovní teplotu. 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. ELSA Praha: 

Jak vychází YIELD, WAULT? Aneb ten deal (ne)uděláme, datum konání: 19. 4. 2022 

(od 18:00 do 19:30), m. č. 405 

2.2.2. ELSA Praha: 

Valná hromada, datum konání: 6. 5. 2022 (od 13:00 do 22:00), m. č. 220 

2.2.3. ELSA Praha: 

Jak na zahraniční stáž vol. 2, datum konání: 20. 4. 2022 (od 18:00 do 19:30), 

m. č. 213 

2.2.4. Všehrd: 

Digitalizace v právu, datum konání: 19. 4. 2022 (od 18:00 do 19:30), m. č. 220 



2 

2.2.5. Common Law Society: 

Letní škola duševního práva, datum konání: 23.-25. 9. 2022 (od 10:00 do 16:00), 

m. č. 38 (+ předsálí m. č. 38 občerstvení) 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala o online jednání s prorektorkou Martínkovou dne 11. 4. 

2022. Předmětem jednání byly zejména operativní a technické věci související 

s ukrajinskými uchazeči a studenty. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica informoval, že bude odeslán e-mail garantům týkající se přijímání 

ukrajinských studentů do anglického doktorského studijního programu. Současně bude 

na internetových stránkách fakulty zveřejněna informace pro tyto uchazeče. 

4.2. Kolegium děkana souhlasí s pravidlem, aby v anglickém doktorském studijním programu 

mohly být členy komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací také 

osoby, které mohou být členy těchto komisí v českých doktorských studijních programech. 

Uvedené pravidlo bude navrženo ke schválení vědecké radě. 

 

5. Komunikace a IT 

5.1. Kolegium děkana souhlasí s přijetím daru od advokátní kanceláře Clifford Chance ve výši 

95 590 Kč za účelem odkoupení chargeboxu. Proděkan Antoš je pověřen ke sjednání 

a uzavření darovací smlouvy. 

 

6. Věda, výzkum a edice 

6.1. Proděkan Tomášek informoval o podaných návrzích v soutěži Grantové agentury ČR 

pro rok 2023. Návrhy podali tito hlavní řešitelé: 

• prof. JUDr. Karel Beran, Ph.D. 

• Mgr. Jan Flídr, Ph.D. 

• prof. JUDr. Jakub Handrlica, LL.M., Ph.D., DSc. 

• prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc. 

• JUDr. Miroslav Sedláček Ph.D., LL.M. 

• prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

• doc. JUDr. Václav Šmejkal, Ph.D. 

• JUDr. Jakub Tomšej, Ph.D. 

• Sven Hoeppner M.Sc., LL.M., Ph.D 

Kolegium děkana vzalo informaci na vědomí, děkuje všem uvedeným a oceňuje úsilí, které 

vynaložili v souvislosti s podáním návrhů. 

6.2. Proděkan Tomášek informoval, že byl podán návrh projektu Mgr. Michala Šoltése M.A., 

Ph.D. na téma „ Effective Criminal Justice System“ v rámci 7. kola soutěže Primus pro rok 

2023. Návrh byl upraven na základě připomínek Komise pro vědu a výzkum. Kolegium 

děkana doporučuje děkanovi návrh podepsat. 

6.3. Proděkan Tomášek informoval o přípravě programu Horizon Europe Framework 

Programme (HORIZON) – aktuální výzva „A sustainable future for Europe (HORIZON-

CL2-2022-TRANSFORMATIONS-01)“. Kolegium děkana vzalo informaci na vědomí. 

 

7. Zahraniční vztahy 

7.1. Kolegium děkana souhlasí s prodloužením spolupráce s UNI Hamburg v rámci programu 

Erasmus+ na další období 2022-2027. 



3 

8. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

8.1. Kolegium děkana schválilo návrh opatření děkana o podmínkách uskutečňování 

mezinárodně uznávaných kurzů LL.M. na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 

 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 


